Дело № 1-87/2024

Приговор

именем Российской Федерации

г. Коркино Челябинской области 25 июля2024 года 

Коркинский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего, судьи Осташ С.И.,

при секретаре Лысенковой Н.А.,

с участием государственных обвинителей: Семенова П.Н., Тугушева Е.А., Миникевича М.С., 

представителей потерпевших: В.К.С., П.А.П., Х.И.Н., 

подсудимого ФИО1, 

адвокатов: Фенькова В.Н., Кожевникова Е.Б., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в суде материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ. 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023, и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 27 октября 2023 года около 10:49 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: шампунь для волос «Докса», 600 мл. в ассортименте, по цене 108 руб. 33 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 6 штук, на сумму 649 руб. 98 коп. без учета НДС; бальзам «Фруктис» в ассорт., 380мл. Гарньер, по цене 152 руб. 16 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук, на сумму 608 руб. 64 коп. без учета НДС; шампунь «Чистая Линия», 385мл. по цене 87 руб. 10 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 87 руб. 10 коп. без учета НДС, всего на общую сумму 1345 руб. 72 коп. без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 1345 руб. 72 коп., без учета НДС.

Кроме того, у ФИО1, 27 октября 2023 года около 11:20 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в указанное время, в указанном месте, подошел к стеллажу с бытовой химией, где взял с полки стеллажа: шампунь «Шаума MEN ULTRA СИЛА», 360мл., по цене 150 руб. 26 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 150 руб. 26 коп. без учета НДС; шампунь «CLEAR Vitа аве акт.спорт 2 в 1», 400мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 884 руб. 01 коп. без учета НДС; шампунь «Сьесс (SYOSS) MEN POWER д/вол», 450 мл., по цене 235 руб. 75 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 235 руб. 75 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS ментол против перхоти», 400 мл., по цене 398 руб. 27 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 1194 руб. 81 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2 в 1 основной уход», 400мл., по цене 398 руб. 27 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 54 коп. без учета НДС, всего на общую сумму 3261 руб. 37 коп. без учета НДС. 

ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3261 руб. 37 коп. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1, 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1, 19 ноября 2023 года около 16:54 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)», 190 гр., по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук, на общую сумму 1043 руб. 20 коп. без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 1043 руб. 20 коп. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1, 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1, 19.11.2023 около 17:36 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)», 190 гр., по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 1564 руб. 80 коп. без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 1564 руб. 80 коп. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 20 ноября 2023 года около 17:41 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)», 190 гр., по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 6 штук, на общую сумму 1564 руб. 80 коп. без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 1564 руб. 80 коп. без учета НДС.

Кроме того, у ФИО1 02 декабря 2023 года около 12:16 час, находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в указанное время, в указанном месте, подошел к стеллажу с бытовой химией, где взял с полки стеллажа: шампунь «HEAD & SHOULDERS 2в1 осн.уход.», 400мл., по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 437 руб. 70 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2в1 Ментол. п/перх.», 400мл., по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 875 руб. 40 коп. без учета НДС; дезодорант «AXE ДАРК ТЕМ. Аэрозоль», 150мл., цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 267 руб. 34 коп. без учета НДС; шампунь «Clear Vita abe вып. вол.», 400мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 294 руб. 67 коп. без учета НДС; дезодорант «AXE Анархия для мужчин, аэрозоль», 150мл., по цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 267 руб. 34 коп. без учета НДС; гель для душа «COLG-PALMOL MEN спорт», 750мл., по цене 333 руб. 00 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 666 руб. 00 коп. без учета НДС; шампунь /бальзам -ополаскиватель ос. ух. 2 в 1 п.п. «Clear», 380мл., по цене 240 руб. 30 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 240 руб. 30 коп. без учета НДС, а всего на общую сумму 3048 руб. 75 коп. 

ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3048 руб. 75 коп. без учета НДС.

Кроме того, у ФИО1 12 декабря 2023 года в вечернее время, находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в указанное время, в указанном месте, подошел к стеллажу с бытовой химией и с кофе, где взял с полок стеллажей: шампунь «HEAD & SHOULDERS цитрусовая свежесть», 400мл., по цене 399 руб. 95 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 399 руб. 95 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2 в1 осн.уход», 400мл., по цене 439 руб. 54 коп. без учета НДС за 1 штуки, в количестве 2 штуки, на сумму 879 руб. 08 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS пр. перхоти Old Spice», 400мл., по цене 399 руб. 95 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 399 руб. 95 коп. без учета НДС; кофе «Monarch Original/Jacobs MONARCH Кофе натуральный растворимый», 190г., по цене 295 руб. 04 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 885 руб. 12 коп. без учета НДС; кофе «Monarch Asian Sеlection Кофе сублимированный», 180г., по цене 242 руб. 97 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 242 руб. 97 коп. без учета НДС; кофе «Monarch/Jacobs Brazilian Sеlection Кофе сублимированный», 180г., по цене 269 руб. 49 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 269 руб. 49 коп. без учета НДС, а всего на сумму 3076 руб. 56 коп. без учета НДС.

ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3076 руб. 56 коп. без учета НДС.

Кроме того, у ФИО1 12 декабря 2023 года около 18:42 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в указанное время, в указанном месте, подошел к стеллажу с бытовой химией, где взял с полки стеллажа: шампунь «HEAD & SHOULDERS осв.», 400мл., по цене 398 руб. 05 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 10 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS энергия океана», 400мл., по цене 397 руб. 68 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 397 руб. 68 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2 в1 осн.уход», 400мл., по цене 433 руб. 97 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 433 руб. 97 коп. без учета НДС; шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж.», 380мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 884 руб. 01 коп. без учета НДС; шампунь «CLEAR VITA АВЕ акт.спорт 2 в 1», 400мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 294 руб. 67 коп. без учета НДС; шампунь «PANTENE P-V д/вол.», 360мл., по цене 356 руб. 70 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 356 руб. 70 коп. без учета НДС, а всего на сумму 3163 руб. 13 коп. без учета НДС.

ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, спрятал указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3163 руб. 13 коп. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 15 января 2024 года около 19:12 час, находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа с алкогольной продукцией: пиво «велкопоповицкий козел светлое» пастеризованное 4,0% банка алюминиевая 0,45л. по цене 40,47 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук, на сумму 161,88 руб. без учета НДС; пивной напиток «велкопоповицкий козел тёмное» пастеризованный 3,7% банка алюминиевая 0,45л. по цене 39,95 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 79,90 руб. без учета НДС; пиво «Бад» светлое пастеризованное, 5%, алюминиевая банка 4х0,45л., мультипак, по цене 159,69 руб. без учета НДС за 1 мультипак, в количестве 1 штуки, на сумму 159,69 руб. без учета НДС, а всего на общую сумму 401,47 руб., без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, сложил указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 401,47 руб. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 26 января 2024 года около 11:31 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190г., по цене 236,25 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук на сумму 945 руб. без учета НДС. 

После чего, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, сложил указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 945 руб. без учета НДС.

Кроме того, у ФИО1 02 февраля 2024 года около 17:25 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в указанное время, в указанном месте, подошел к стеллажу с предметами личной гигиены, где взял с полки стеллажа: шампунь H&SHOULD 2в1 основной уход, 400мл., по цене 437,70 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штуки, на сумму 1313,10 руб. без учета НДС; шампунь H&S 2в1 Ментол против перхоти, 400мл., по цене 437,70 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 875,40 руб. без учета НДС; шампунь «CLEARVITAABE актив спорт 2в1, 400мл., по цене 330,03 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 330,03 руб. без учета НДС; шампунь «CLEAR Vita abe против перхоти защита от выпадения волос, 400мл. по цене 330,03 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 330,03 руб. без учета НДС; лак для волос ПРЕЛЕСТЬ PROF. Эффект памяти, 300мл. по цене 182,24 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 182,24 руб. без учета НДС; шампунь GARN. FRUCT. SOS Восстановление, 400мл., по цене 275,04 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 275,04 руб. без учета НДС; бальзам ополаскиватель GARN. FRUCTIS SOS Восстановление, 387мл., по цене 275,04 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 275,04 руб. без учета НДС; шампунь СЬЕСС MENPOWER д/норм. вол., 450мл., по цене 306,03 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 1 штуки, на сумму 306,03 руб. без учета НДС; шампунь СЬЕСС. Volume д/тон. вол. лиш. об., 450мл., по цене 306,03 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 1 штуки, на сумму 306,03 коп. без учета НДС; шампунь ШАУМА MEN/ ПРОТ. ПЕРХОТИ INTEN., 360мл., по цене 136,84 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 1 штуки, на сумму 136,84 руб. без учета НДС, а всего на общую сумму 4329,78 руб. без учета НДС.

ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, сложил указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 4329,78 руб. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1 27 января 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 03 февраля 2024 года около 16:07 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: кофе MONARCH растворимый сублимированный, 180г., по цене 250,59 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штуки, на сумму 1002,36 руб. без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, с указанным кофе прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 1002,36 руб. без учета НДС.

Кроме того, у ФИО1 03 февраля 2024 года около 17:37 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, находясь в указанное время, в указанном месте, подошел к стеллажу с бытовой химией, где взял с полки стеллажа «Персил Капсулы для стирки Колор 10 шт. (ЛАБ Инд):8», по цене 339,30 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 8 штук на сумму 2714,40 руб. без учета НДС.

ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, сложил указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 2714,40 руб. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1 27 января 2022 года постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 03 февраля 2024 года около 17:55 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полки стеллажа: «Лоск капсулы для стирки Колор 12шт (ЛАБ Инд):4», по цене 271,49 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 6 штук на сумму 1628,94 руб. без учета НДС.

После чего, ФИО1 воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, сложил указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, тем самым умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа, тайно похитил вышеуказанный товар, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 1628,94 руб. без учета НДС.

Кроме того, ФИО1 27.01.2022 постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022г., исполнение по которому окончено 25.05.2023г., и на основании ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ФИО1 считается подвергнутым данному наказанию в течении 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, и заведомо зная о неправомерности своих действий, вновь совершил мелкое хищение при следующих обстоятельствах:

У ФИО1 08 февраля 2024 года около 19:09 час., находящегося в торговом зале магазина АДРЕС возник преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего Акционерному обществу 

<

данные изъяты>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное, мелкое хищение чужого имущества, ФИО1 находясь в указанное время, в указанном месте, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, путем свободного доступа похитил, взяв с полок стеллажа: «Лоск Капсулы для стирки Малазийский цветок 12 шт. (Лаб Инд):4, по цене 271,49 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 542,98 руб. без учета НДС; гель для душа «LA FRESH» Освеж. лайм/Дик ежевика Микс, 500мл., по цене 76,94 руб. без учета НДС за 1штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 76,94 руб. без учета НДС; гель для душа «PALMOLIVE» Черн. Орхид и Увл. Мол.,750мл., по цене 376,32 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 376,32 руб. без учета НДС; шампунь «Сlear» Глубокое очищение п/перх, 2В1 муж., 400мл., по цене 346,67 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 346,67 руб. без учета НДС; гель для душа «LA FRESH» Гав. ананас/Сочн марак. Микс., 500мл., по цене 76,94 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 76,94 руб. без учета НДС; гель для души «NIVEA» Нежн. увлажн. и забота, 750мл., по цене 346,65 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 346,65 руб. без учета НДС; «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт., по цене 339,30 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 339,30 руб. без учета НДС; гель для душа «MILANA Men Таинственная арктика эвкалипт, 750мл., по цене 173 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 173 руб. без учета НДС; зубная щетка «SPLATProfessionalWhitening Сред. (Сплат-Косм), по цене 178 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 178 руб. без учета НДС, в всего на общую сумму 2456,80 руб. без учета НДС.

После чего, ФИО1, воспользовавшись тем, что за ним никто не наблюдает и действий его никто не видит, сложил указанное имущество в находящийся при нем в полимерный пакет, и прошел через кассовую зону, не оплатив вышеуказанный товар, после чего скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершил тайное, мелкое хищение имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> чем причинил указанной организации материальный ущерб в сумме 2456,80 руб. без учета НДС.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ (6 преступлений); ст. 158.1 УК РФ (9 преступлений), признал полностью и от дачи показаний отказался, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции Российской Федерации. Из показаний подсудимого ФИО1, данных в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, следует, что 27 октября 2023 года в утреннее время он приехал из АДРЕС в АДРЕС, проходя по АДРЕС решил зайти в магазин АДРЕС Когда зашел в данный магазин около 10:50 час., то решил похитить шампуни, так как видел, что продавцы за ним не наблюдают. В указанном магазине он подошел к стеллажу с предметами личной гигиены, убедился, что за ним никто не наблюдает, действий его никто не видит. Достал из кармана куртки, одетой на нем, пакет черного цвета. После чего взял рукой шампунь «Докса» в количестве 6 штук, шампунь «Чистая линия» в количестве 1 штуки и бальзам для волос «Фруктис» в количестве 4 штук, сложил данные шампуни и бальзамы в пакет, который был у него в руке и с похищенным товаром вышел из магазина, минуя кассовую зону и не оплачивая товар, так как денег у него с собой не было. После чего данный товар он продал незнакомому ему мужчине в АДРЕС за 100 рублей за каждую штуку товара, выручив 1100 рублей, вырученные деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему представлена справка об ущербе согласно которой 27.10.2023 из магазина АДРЕС он похитил имущество ООО 

<

данные изъяты> на сумму 1345 рублей 72 коп., с указанной стоимостью и количеством товара он согласен. (т. 2 л.д. 190-196, 200-209). 

27 октября 2023 года в утреннее время он находился в АДРЕС, проходя по АДРЕС, решил зайти в магазин АДРЕС. Когда он зашел в данный магазин 27.10.2023 около 11:20 час, решил похитить шампуни, так как видел, что за ним никто не наблюдает. Находясь в данном магазине, он подошел к стеллажу с предметами личной гигиены, убедился, что за ним никто не наблюдает, он достал из кармана куртки, одетой на нем, пакет черного цвета. После чего он взял по одному шампунь в общем количестве 10 штук, среди них были шампуни марки «Сlear» «SHAUMA» «SYOSS» «HEAD & SHOULDERS», после чего сложив данные шампуни в пакет, пошел к выходу из магазина АДРЕС минуя кассовую зону, не оплатив похищенный товар. Данный товар он продал в АДРЕС незнакомому мужчине на общую сумму 1000 рублей. Вырученные от продажи шампуней деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему представлена справка об ущербе от 27.10.2023г., согласно которой хищением указанных шампуней он причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 3261,37 руб. С указанной стоимостью, наименованием и количеством похищенного товара он согласен. (т. 2 л.д. 190-196, 200-209). 

19 ноября 2023 года в дневное время он находился в АДРЕС, проходя по АДРЕС, решил зайти в магазин АДРЕС. Когда зашел в данный магазин 19.11.2023 около 16 час. 45 мин., видя, что за ним никто не наблюдает, решил похитить кофе «MONARCH». Со стеллажа он взял кофе «MONARCH»., сублим. 190 гр в количестве 4 штук, сложил в пакет, после чего пошел к выходу из магазина, с пакетом, с находящимся в нем кофе, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный им кофе, так как денег у него с собой не было. Дознавателем ему представлена справка об ущербе, согласно которой хищением 4 банок кофе «MONARCH» он причинил материальный ущерб АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1043 руб. 20 коп. С указанной стоимостью, наименованием, количеством похищенного товара он согласен. Кофе он продал незнакомому мужчине в АДРЕС за 400 рублей. Указанные деньги он потратил на личные нужды (т. 2 л.д.190-196, 200-209).

19 ноября 2023 года он, гуляя по АДРЕС около 17-30 час, зашел в магазин АДРЕС. Вспомнив, что предыдущие действия остались незамеченными для сотрудников магазина, он решил похитить из этого магазина кофе «MONARCH». сублим. 190Гр. Подошел к стеллажу с кофе, убедившись, что за ним никто не наблюдает, взял с полки указанного стеллажа 6 банок указанного кофе, сложил его в пакет, после чего пошел к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный кофе. Данный товар он продал незнакомому мужчине в АДРЕС за 600 рублей, а деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему представлена справка об ущербе, согласно которой хищением 6 банок кофе «MONARCH» он причинил материальный ущерб АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1564 руб. 80 коп.. С указанной стоимостью он согласен (т. 2 л.д.190-196, 200-209). 

20 ноября 2023 года он, гуляя по АДРЕС в дневное время, зашел в магазин АДРЕС. Решил похитить из этого магазина кофе «MONARCH» сублимированный 190Гр, так как за ним никто не смотрел, и до этого он легко похитил товар из этого магазина. Он взял с полки 6 банок кофе «MONARCH», сложил его в пакет и пошел к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив кофе. После чего данный товар он продал незнакомому мне мужчине в АДРЕС за 600 рублей. Вырученные деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему представлена справка об ущербе, согласно которой хищением 6 банок кофе «MONARCH» он причинил материальный ущерб АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1564 руб. 80 коп. С указанной стоимостью он согласен (л.д.190-196,200-209). 

02 декабря 2023 года в дневное время он находился в АДРЕС. Проходя мимо магазина АДРЕС, он зашел посмотреть товар. Он увидел, что продавцы за ним не наблюдают, прошел к стеллажу с предметами личной гигиены, откуда взял шампунь «HEAD & SHOULDERS» количестве 3 штук, один шампунь «Clеar Vita abe», «Clеar» шампунь /бальзам 2 в1, два дезодоранта «AXE» аэрозоль, гель для душа «COLG-PALMOLIVE MEN Спор в количестве 2 штук, сложив товар в пакет. После чего с пакетом прошел мимо кассовой зоны, не оплатив похищенный товар. Указанный товар продал в АДРЕС незнакомому мужчине за 900 рублей. Дознавателем ему была предоставлена справка о сумме ущерба, согласно которой он причинил материальный ущерб ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 3048 руб. 75 коп. С указанной стоимостью, наименованием и количеством похищенного товара он согласен (т. 2 л.д. 190-196, 200-209).

12 декабря 2023 года около 17:00 он находился в АДРЕС, зашел в магазин АДРЕС, где увидел, что за ним никто не наблюдает, поэтому решил похитить из данного магазина кофе и шампуни, чтобы их продать, а вырученные деньги потратить на личные нужды. Он взял со стеллажа с кофе пять банок кофе «MONARCH»(«Монарх») и убрал их в пакет, который у него был с собой. Подойдя к стеллажу с предметами личной гигиены, взял с указанного стеллажа шампунь «HEAD & SHOULDERS» в количестве четырех штук и убрал в тот же пакет. После чего с указанным пакетом прошел мимо кассовой зоны, не оплатив похищенный товар. Согласно счет-фактурам на похищенный товар и справке о стоимости он причинил АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 3076 руб. 56 коп. С указанной стоимостью, наименованием и количеством похищенного товара согласен. Выйдя из магазина, данный товар он сразу продал незнакомому мужчине на общую сумму 900 рублей (т. 2 л.д. 190-196, л.д.200-209). 

12 декабря 2023 года около 18:40 час он, гуляя по АДРЕС, решил зайти в магазин АДРЕС, чтобы посмотреть товар. В магазине увидел, что за ним никто не наблюдает, и решил похитить шампунь. Он подошел к стеллажу с предметами личной гигиены и взял с полки стеллажа шампуни «HEAD & SHOULDERS» в количестве 4 штук, шампунь «Clear» в количестве 4 штук, шампунь «PANTENE» в количестве 1 штуки, которые он сложил в пакет, принесенный с собой. После чего он с указанными шампунями прошел мимо кассы, не оплатив похищенный товар. После этого 12.12.2023 в вечернее он продал один шампунь за 100 рублей. Позднее в тот же день он был задержан сотрудниками полиции и в ходе личного досмотра у него был изъят шампунь «Clear» в количестве 4 штук и шампунь HEAD & SHOULDERS» 400 мл в количестве 4 штук. Дознавателем ему была предоставлена справка о сумме ущерба, согласно которой 12.12.2023г. он АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 3163 руб. 13 коп. С указанной стоимостью, наименованием и количеством похищенного товара согласен. В этот период времени он не имел дохода, а ему нужны были деньги (т. 2 л.д.200-209).

Ранее он был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ на основании Постановления по делу об административном правонарушении от 27.01.2022 Мирового судьи судебного участка №4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области, согласно которому ему было назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок сто часов, которое он отбыл 25.05.2023. В один из дней в середине января 2024, допускает, что 15.01.2024 в вечернее время он приехал в АДРЕС, зашел в магазин АДРЕС. В магазине решил похитить пиво, так как видел, что продавцы за ним не наблюдают. Со стеллажа с алкогольной продукцией он взял пиво в количестве 6 банок пива и один мультипак с пивом, в котором было 4 банки пива,сложил указанное пиво в пакет, после чего с указанным пакетом вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив указанный товар. Данное пиво он выпил. Дознавателем ему представлена справка об ущербе согласно которой 15.01.2024 он причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 401 руб. 47 коп., с указанной стоимостью, количеством и наименованием товара он согласен (т. 5 л.д. 77-85). Он участвовал совместно с защитником в осмотре видеозаписи на диске. При просмотре видеозаписи хищения, совершенного из магазина АДРЕС видно, что 15.01.2024 в 19:12 час он заходит в указанный магазин, одетый в спортивные брюки серого цвета, куртку на молнии темного цвета, на голове капюшон, на ногах кроссовки темного с белым цвета, достает пакет из кармана куртки, после чего открывает холодильную витрину и берет с полки с алкогольной продукцией пиво «велкопоповецкий козел» в жестяной банке в количестве 4 штук, пивной напиток «велкопоповецкий козел тёмное» в жестяной банке в количестве 2 штук, пиво «Бад» в количестве 1 штуки, всего 7шт, после чего, сложив это пиво в пакет, выходит из магазина через входную группу, не оплатив похищенный товар. Свою вину, в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ признает, в содеянном раскаивается (т. 5 л.д.108-113).

В двадцатых числах января 2024 года, допускает, что 26 января 2024 года около 11:30 час в утреннее время он находился в АДРЕС, зашел в магазин АДРЕС. Когда он зашел в данный магазин, то увидел, что продавцы отвлечены, за ним никто не наблюдает, поэтому решил похитить кофе. После чего взял кофе «Милагро Голд» в количестве 4 штук, сложил в пакет и пошел к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный товар. После чего данный товар он продал незнакомому мужчине в АДРЕС на общую сумму 300 рублей, деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему представлена справка об ущербе, согласно которой 26.01.2024 он причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 945 руб. 00 коп. С указанной стоимостью товара он согласен (т. 5 л.д.77-85). Он участвовал в проведении следственного действия - осмотра предметов. С его участием и с участием защитника был осмотрен диск с видеозаписью хищения из магазина АДРЕС от 26.01.2024. При просмотре видеозаписи хищения из магазина АДРЕС 26.01.2024 в 11:31 час он опознал себя в момент хищения товара (т. 5 л.д.108-113).

В начале февраля 2024 года, допускает, что 02 февраля 2024 года в дневное время он находился в АДРЕС, зашел в магазин АДРЕС, откуда похитил разные шампуни, бальзамы для волос, лак для волос, всего в общем количестве 13 штук. Похищенное сложил в пакет, после чего пошел к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный товар. Дознавателем ему представлена справка об ущербе, согласно которой 02.02.2024 он причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 4329 руб. 78 коп. С указанной стоимостью, наименованием и количеством похищенного согласен. Данные шампуни, бальзамы и лак для волос он продал неизвестным прохожим в АДРЕС на общую сумму 1000 рублей, так как ему нужны были деньги на личные нужды. (т.5 л.д.77-85). При просмотре видеозаписи хищения из магазина АДРЕС 02.02.2024 в 17:25 час он опознал себя в момент хищения товара (т. 5 л.д.108-113).

03 февраля 2024 года, находясь в АДРЕС, в дневное время он зашел в магазин АДРЕС, откуда похитил 4 банки кофе «MONARCH», которые спрятал под куртку. После чего пошел к выходу из магазина мимо кассовой зоны, не оплатив похищенный кофе. Данный товар он продал незнакомому мне мужчине на общую сумму 400 рублей, деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему представлена справка о сумме ущерба, согласно которой 03.02.2024 он причинил ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 1002 руб. 36 коп. С указанной стоимостью и наименованием товара он согласен (т. 5 л.д.77-85). Он участвовал в проведении следственного действия - осмотра предметов. С его участием и с участием защитника был осмотрен диск с видеозаписью хищения из магазина АДРЕС, от 03.02.2024, на которой он опознал себя в момент хищения (т. 5 л.д.108-113). 

03 февраля 2024 года он гулял по городу и около 17:00 час. он зашел в магазин АДРЕС, откуда со стеллажа с бытовой химией похитил 8 штук капсул «Персил», сложил их в пакет черного цвета, пошел к выходу из магазина, пройдя мимо кассовой зоны, не оплатив похищенный им товар. Капсулы для стирки продал неизвестной женщине за 1000 рублей. Дознавателем была представлена справка о стоимости похищенных товаров из магазина АДРЕС 03.02.2024, согласно которой он причинил АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 2714,40 руб. С указанной стоимостью, количеством товара, наименованием согласен (т. 5 л.д.77-85). Он участвовал в проведении следственного действия - осмотра предметов. С его участием и с участием защитника был осмотрен диск с видеозаписью хищения из магазина: АДРЕС, от 03.02.20234, на которой он опознал себя в момент хищения товара (т. 5 л.д.108-113). 

03 февраля 2024 года он находился в АДРЕС и после совершения хищения капсул «Персил» из магазина АДРЕС, примерно через 20 минут, зайдя в данный магазин АДРЕС вспомнив, что предыдущие его действия остались незамеченными для сотрудников магазина, он решил похитить еще капсулы для стирки. Он вновь со стеллажа с бытовой химией взял 6 штук капсул «Лоск», сложил их в пакет черного цвета, который у него был с собой. После чего с похищенными капсулами для стирки пошел к выходу из магазина, пройдя мимо кассовой зоны, не оплатив похищенный им товар. Выйдя из магазина, капсулы для стирки продал прохожим на общую сумму 500 рублей. Деньги потратил на личные нужды. Дознавателем ему была представлена справка о стоимости похищенных товаров из магазина АДРЕС, 03.02.2024 на сумму 1628 руб. 94 коп. С указанной стоимостью, количеством товара, наименованием он согласен (т. 5 л.д.77-85). Он участвовал в проведении следственного действия - осмотра предметов. С его участием и с участием защитника был осмотрен диск с видеозаписью хищения из магазина АДРЕС, от 03.02.20234, на которой он опознал себя в момент хищения ( т. 5 л.д.108-113).

08 февраля 2024 года в вечернее время он находился в АДРЕС, проходя по АДРЕС мимо магазина АДРЕС, решил зайти. В магазине он решил похитить различные предметы личной гигиены и бытовую химию, чтобы продать указанный товар, а вырученные деньги потратить на личные нужды. Со стеллажа с предметами личной гигиены и бытовой химии он взял шампунь для волос «CLEAR», гели для душа различных наименований, капсулы для стирки различных наименований и зубную щетку, всего 10 единиц товара. Сложив данный товар в пакет, с указанным пакетом пошел к выходу из магазина, мимо кассовой зоны, не оплатив похищенный товар. После чего данный товар продал незнакомому мужчине в АДРЕС на общую сумму 1000 рублей. Деньги потратил на личные нужды. Дознавателем представлена справка об ущербе, согласно которой он причинил АО 

<

данные изъяты> материальный ущерб на общую сумму 2456 руб. 80 коп. С указанной стоимостью, количеством и наименованием товара согласен. Таким образом, своими действиями причинил материальный ущерб АО 

<

данные изъяты> 6800 руб. 14 коп., ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 5733 руб. 62 коп., ООО 

<

данные изъяты> 945 руб. 00 коп. (т. 5 л.д.77-85). Он участвовал в проведении следственного действия - осмотра предметов. С его участием и с участием защитника был осмотрен диск с видеозаписью хищения из магазина АДРЕС от 08.02.20234, в ходе которого он опознал себя в момент хищения товара (т. 5 л.д.108-113). 

Виновность подсудимого ФИО1 в совершенных деяниях подтверждается показаниями представителей потерпевших, свидетелей и материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании.

Представитель потерпевшего П.А.П. в судебном заседании пояснила, что работает менеджером по безопасности в ООО 

<

данные изъяты> во всех магазинах АДРЕС. В октябре 2023 года из магазина АДРЕС были похищены шампуни, пиво. Документы составляла по видео, узнавала от администрации магазина, проводили ревизию, составляли акт, запрашивая товарные накладные. Ущерб не возмещен. 

Представитель потерпевшего В.К.С. в судебном заседании пояснил, что работает в АО 

<

данные изъяты> специалистом сектора безопасности. В декабре 2023 года в магазине АДРЕС были похищены шампуни «Хелден Шолдерс», по хищению составляли справки об ущербе на основании товарных накладных, просматривали по видео. 

Представитель потерпевшего Х.И.Н. в судебном заседании пояснил, что работает менеджером по безопасности в торговой сети 

<

данные изъяты> Хищение было по АДРЕС. Хищение подсудимым товара обнаружила заведующая по видеокамере. Составили справку о стоимости похищенного, которую передали в органы следствия. Было еще хищение из магазина по АДРЕС. О хищении также узнал от заведующей, составили справку. Ущерб не возмещен, исковые требования на сумму 4172,80 рублей полностью поддерживает. 

Представитель потерпевшего К.Д.Ю. в судебном заседании пояснил, работает в АО «

<

данные изъяты> специалистом. 3 февраля 2024 года из магазина АДРЕС было совершено хищение на сумму 2714,40 рублей, 1628,94 рубля, 8 февраля 2024 года - на сумму 2456,80 рублей. О хищениях узнал от директора магазина, которая увидела по видеокамерам, что молодой человек с витрины в черный пакет сложил капсулы для стирки и ушел. Ущерб не возмещен, исковые требования в сумме 6800,14 рублей полностью поддерживает.

Свидетель М.Д.В. сотрудник ОВ ППСП ОМВД России «Коркинский» в судебном заседании пояснил, что в декабре 2023 года получил сообщение от дежурного, что у магазина АДРЕС молодой человек продает товар. Прибыв к магазину, увидели подсудимого, у которого был пакет с шампунями. В ходе работы установили, что было хищение из магазина. В присутствии двух понятых составили протокол личного досмотра, материалы передали в дежурную часть. Похищенное имущество изъяли. Позже узнали, что в этот же день была еще одна кража, которую также совершил подсудимый.

Свидетель Л.О.В. в судебном заседании пояснила, что работает директором магазина АДРЕС. В феврале-марте 2024 года она обнаружила хищение по видеокамерам, где увидела, что молодой человек похищает кофе и шампуни в разные дни. Составили справку по накладным. Провели локальную инвентаризацию, составили инвентаризационную опись, которую передали следователю. В магазине каждый товар имеет свой индивидуальный код. Акт был составлен на основании проведенного просчета товаров, что подтверждает наличие товара в магазине. 

Свидетель Т.Т.В. в судебном заседании пояснила, что работает директором магазина АДРЕС. В январе 2024 года по камерам наблюдения было обнаружено хищение товара. Во входную зону зашел молодой человек, достал пакет, сложил пиво и вышел через входную зону, минуя кассу и не оплатив товар. Составили справку об ущербе по накладным, которую передали следствию.

Из показаний представителя потерпевшего Х.М.Н. регионального менеджера по безопасности ООО 

<

данные изъяты> данных в ходе предварительного следствия, следует, что 26.01.2024 от директора магазина АДРЕС А.В.Д. ему стало известно, что 26.01.2024 при просмотре видеозаписей с камер видеонаблюдения, установленных в магазине АДРЕС был установлен факт хищения кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г, в количестве 4 штук. При просмотре видеозаписи за 26.01.2024 установлено, что 26.01.2024 в 11:31 час в магазин АДРЕС, зашел молодой парень возрастом около 25 лет, который был одет в темную куртку с капюшоном, черные брюки, кроссовки черного цвета с фрагментами белого цвета, 

<

данные изъяты> при просмотре видеозаписи был опознан директором магазина А.В.Д. как ФИО1, фото которого имеется в чате директоров магазинов АДРЕС как лица, ранее совершавшего хищение в сети магазинов АДРЕС По видеозаписи видно, как ФИО1, подойдя к стеллажу с кофе, берет по одной банке кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г, всего в количестве 4 штук и убирает его в имеющийся при нем пакет черного цвета, который удерживает в левой руке. После чего, 26.01.2024 около 11:32 час. с указанным пакетом ФИО1 проходит мимо кассовой зоны, не оплачивая похищенный им кофе Милагро «Голд», и выходит с похищенным кофе из магазина, тем самым совершив хищение указанного имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> причинив материальный ущерб указанной организации на общую сумму 945 рублей 00 коп. без учета НДС. По данному факту было подано заявление в ОМВД России «Коркинский» Челябинской области, недостача указанной позиции товара была установлена путем проведения локальной инвентаризации и инвентаризационный акт был предоставлен в ОМВД России «Коркинский». Директором магазина А.В.Д. была предоставлена справка о стоимости похищенного товара на 26.01.2024, согласно которой ФИО1 похитил кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г по цене 236 руб. 25 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за 1 штуку, в количестве 4 штук на сумму 945 руб. 00 коп. без учета НДС. Таким образом, ООО «Табыш» был причинен материальный ущерб на сумму 945 руб. 00 коп. ФИО1 не возместил причиненный 26.01.2024 материальный ущерб ООО 

<

данные изъяты> (т. 5 л.д.35-38). 

Из показаний представителя потерпевшего Р.В.Е. менеджера по безопасности АО 

<

данные изъяты> данных в ходе предварительного следствия, следует, что при просмотре камер видеонаблюдения администратором магазина Щ.С.М. был выявлен факт хищения товара 12.12.2023 в магазине АДРЕС При просмотре видеозаписи, установленных в помещении указанного магазина было установлено, что 12.12.2023 около 18:40 час мужчина, одетый в темные спортивные брюки и куртку черного цвета, на голове капюшон, находясь в помещении магазина АДРЕС, подошел к стеллажу с предметами личной гигиены и бытовой химии и в пакет черного цвета, который находился при нем стал складывать шампуни «HEAD & SHOULDERS» 400 мл в количестве 4 штук, «Clear» в количестве 4 штук и шампунь «PANTENE», всего в общем количестве 9 штук, после чего указанный мужчина, с пакетом в руке, в котором находились похищенные шампуни, прошел к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный им товар. Согласно справке о сумме ущерба 12.12.2023 похищено: шампунь «HEAD & SHOULDERS» осв. 400 мл по цене 398 руб. 05 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 10 коп. без учета НДС и упущенной выгоды; шампунь «HEAD & SHOULDERS» энергия океана 400 мл по цене 397 руб. 68 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2 в1 осн уход 400 мл по цене 433 руб. 97 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл по цене 294 руб.67 коп без учета НДС и упущенной выгоды за одну штуку в количестве 4 штук, на сумму 1178 руб. 68 коп; шампунь «PANTENE P-V» д/вол 400 мл по цене 356 руб. 70 коп. без учета НДС и упущенной выгоды в количестве одной штуки. Таким образом, АО 

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб на общую сумму 3163 руб. 13 коп. Каждое наименование товара имеет свой идентификационный номер товара для сети магазинов АДРЕС для отождествления товара. Также были предоставлены товарные накладные и инвентаризационный акт, который был составлен на основании проведенного просчета данных видов товаров, и подтверждает наличие в их магазине недостачи вышеуказанных наименований товара на 12.12.2023 в количестве, указанном в инвентаризационном акте. От сотрудника полиции ему стало известно, что кражу вышеуказанного товара, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> совершил ФИО1, ДАТА г.р. Изначально при обнаружении недостачи после проведенной локальной инвентаризации в заявлении, поданном в ОМВД России «Коркинский», и в справке об ущербе была указана стоимость похищенного товара 3085,87 руб. так как стоимость шампуня «HEAD & SHOULDERS» осв. 400 мл была указана 388 руб. 28 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук, на сумму 776 руб. 56 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, стоимость шампуня «HEAD & SHOULDERS» энергия океана 400 мл по цене 378 руб. 15 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки, стоимость шампуня «HEAD & SHOULDERS» 2 в1 осн уход 400 мл указана 407 руб. 75 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки, стоимость шампуня «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл - 295 руб.04 коп без учета НДС и упущенной выгоды за одну штуку в количестве 4 штук, на сумму 1180 руб. 16 коп, стоимость шампуня «PANTENE P-V» д/вол 400 мл по цене 343 руб. 25 коп. без учета НДС и упущенной выгоды в количестве одной штуки. После создания инцидента в программе «GK», автоматически запрашиваются товарно - транспортные накладные на похищенный товар. Согласно полученных ею товарно - транспортных накладных, общая сумма похищенного товара составляет 3163,87 руб., на основании чего была предоставлена справка об ущербе. ФИО1 не возместил причиненный ООО 

<

данные изъяты> материальный ущерб (т. 2 л.д. 119-123). 

Из показаний представителя потерпевшего О.Е.Ю. регионального менеджера по безопасности ООО 

<

данные изъяты> данных в ходе предварительного следствия, следует, что 27.10.2023 от директора магазина АДРЕС Ю.Т.С. ему стало известно, что 27.10.2023 при просмотре ею видеозаписей с камер видеонаблюдения, установленных в магазине АДРЕС был установлен факт хищения шампуней и бальзамов для волос. По данному факту было подано заявление в ОМВД России по Коркинскому району на позиции товаров, недостача которых была установлена путем проведения локальной инвентаризации. Директором магазина Ю.Т.С. была предоставлена справка о стоимости похищенного товара на 27.10.2023, согласно которой из магазина АДРЕС было похищено: шампунь для волос «Докса» 600 мл в ассортименте стоимостью за 1 единицу 108 руб. 33 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, в количестве 7 штук на сумму 758 руб. 31 коп. без учета НДС; бальзам «Фруктис» в ассорт. 380мл Гарньер стоимостью за 1 единицу 152 руб. 16 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, в количестве 4 штук на сумму 608 руб. 64 коп. без учета НДС; шампунь «Фруктис» в ассорт. 400 мл Гарньер стоимостью 152 руб. 16 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, в количестве 3 штук, всего на сумму 456 руб. 48 коп.; шампунь «Чистая Линия» 385 мл в количестве 1 штуки стоимостью 87 руб. 10 коп. без учета НДС. Таким образом, материальный ущерб, причиненный ООО 

<

данные изъяты> составил 1910 руб. 53 коп. При просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине АДРЕС от 27.10.2023 было установлено, что 27.10.2023 в утреннее время неустановленным мужчиной был похищен товар со стеллажа с предметами личной гигиены, а именно: бальзам «Фруктис» в ассорт. 380мл Гарньер стоимостью за 1 единицу 152 руб. 16 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, в количестве 4 штук на сумму 608 руб. 64 коп. без учета НДС; шампунь «Чистая Линия» 385 мл в количестве 1 штуки стоимостью 87 руб. 10 коп. без учета НДС; шампунь для волос «Докса» 600 мл в ассортименте стоимостью за 1 единицу 108 руб. 33 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, в количестве 6 штук на сумму 649 руб. 98 коп. без учета НДС. Таким образом, данный мужчина похитил указанный товар, принадлежащий ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1345 руб. 72 коп. От сотрудника полиции ему стало известно, что кражу товара, зафиксированного на видеозаписи от 27.10.2023, совершил ФИО1, будучи ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение имущества. ФИО1 не возместил причиненный 27.10.2023 материальный ущерб ООО 

<

данные изъяты> в сумме 1345 руб. 72 коп. (т. 2 л.д.65-68).

Из показаний свидетеля Н.Е.С., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает в АО 

<

данные изъяты> в должности управляющего магазином АДРЕС. 19.11.2023 при просчете локальной инвентаризации она обнаружила недостачу товара, а именно кофе «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..» в количестве 6 банок. Просматривая запись с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале указанного магазина, она увидела как 19.11.2023 в 17:36 час в указанный магазин зашел неизвестный ей мужчина, одетый в темную куртку, серые спортивные брюки, темные кроссовки, темноволосый, короткостриженый, с пакетом черного цвета по типу майка, который похитил шесть банок кофе «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный 190 гр..»., складывая их в пакет. После этого мужчина, спрятав указанный пакет между стеллажами в торговом зале у входа в магазин АДРЕС проследовал к кассовой зоне, купил на кассе жевательную резинку «DIROL» за 20 рублей, вернулся к стеллажу, где стоял спрятанный им пакет, взял пакет с кофе и, воспользовавшись моментом, когда покупатель открыл дверь, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный кофе, чем причинил материальный ущерб АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1564 руб. 80 коп. Ею было подготовлено заявление по факту хищения шести банок кофе, счет-фактуры на похищенный товар, инвентаризационная опись согласно проведенной ею локальной инвентаризации. Согласно справке о сумме ущерба 19.11.2023 из магазина АДРЕС похищено: кофе «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..» по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за одну банку, в количестве 6 штук, всего на общую сумму 1564 руб. 80 коп. От сотрудника полиции ей стало известно, что кражу товара совершил ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение имущества. ФИО1 не возместил ущерб АО 

<

данные изъяты> 20.11.2023 при просчете локальной инвентаризации, она обнаружила недостачу товара, а именно «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..» в количестве 6 банок. Просматривая запись с камер видеонаблюдений, установленных в магазине АДРЕС она увидела как 20.11.2023 около 17:40 час в магазин зашел тот же мужчина, который совершил хищение кофе из указанного магазина 19.11.2023г, то есть ФИО1, одетый в темную куртку, серые спортивные брюки, темные кроссовки с пакетом черного цвета. ФИО1 прошел в торговый зал и вновь похитил шесть банок «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..», которые сложил в пакет. После этого ФИО1 с пакетом вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенные им шесть банок кофе. Ею было подготовлено заявление по факту хищения шести банок «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..», счет-фактуры на похищенный товар, инвентаризационная опись, согласно проведенной локальной инвентаризации и выявленной недостачи вышеуказанного кофе на 20.11.2023. Согласно справке о сумме ущерба 20.11.2023 было похищено: «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..» по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за одну единицу товара, в количестве 6 штук, всего на общую сумму 1564 руб. 80 коп. Таким образом, хищением товара, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС совершенного ФИО1 19.11.2023, 20.11.2023 был причинен материальный ущерб АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 3129 руб. 60 коп. Ущерб ФИО1 не возместил (т. 2 л.д.102-106).

Из показаний свидетеля Х.Н.Н., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает в АО 

<

данные изъяты> в должности управляющего магазином АДРЕС 21.11.2023 при просчете локальной инвентаризации она обнаружила недостачу товара, а именно «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL 190 гр..» в количестве 4 банок. Просматривая запись с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале указанного магазина, она увидела как 19.11.2023 в 16:54 час в магазин зашел неизвестный ему молодой парень, ростом около 160 см, одетый в темную куртку, серые спортивные брюки, темные кроссовки, темноволосый, короткостриженый, у которого в руке находился пакет черного цвета по типу майка. Он прошел в торговый зал, где со стеллажа похитил четыре банки «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL(Монарх Ориджинал) 190 гр..», которые сложил в пакет. После этого мужчина с пакетом подошел к входной двери и в 16:56 час., минуя кассовую зону, не оплатив похищенный кофе, вышел через входную дверь из магазина, воспользовавшись тем, что покупатель в это время заходил в данный магазин. Ею было подготовлено заявление по факту хищения четырех банок кофе «Кофе сублимированный растворимый «MONARCH ORIGINAL натуральный растворимый сублимированный 190 гр..», счет-фактура на похищенный товар, акт инвентаризации товарных остатков, согласно проведенной ею локальной инвентаризации и выявленной недостачи вышеуказанного кофе в количестве 4 банок. От сотрудника полиции ей известно, что хищение кофе совершил ФИО1, ДАТА рождения. Среди управляющих магазинов АДРЕС имеется чат, где находятся фотографии с камер видеонаблюдения, установленных в магазинах АДРЕС лиц, совершающих хищение в магазинах данной сети, в том числе ФИО1 Согласно справке о стоимости похищенного товара, без учета НДС 19.11.2023 было похищено «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL(Монарх Ориджинал) 190 гр..» по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за одну единицу товара, в количестве 4 штук, всего на общую сумму 1043 руб. 20 коп. без учета НДС и упущенной выгоды. Казаковым до настоящего времени ущерб не возмещен (т. 2 л.д. 109-112).

Из показаний свидетеля Щ.С.М., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает администратором в магазине АДРЕС 12.12.2023 при просмотре видеозаписи, установленных в помещении указанного магазина, было установлено, что 12.12.2023 около 18:40 час мужчина, одетый в темные спортивные брюки и куртку черного цвета, с капюшоном на голове, находясь в помещении магазина, подошел к стеллажу с предметами личной гигиены и бытовой химии и в пакет черного цвета стал складывать шампуни «HEAD & SHOULDERS» 400 мл в количестве 4 штук, «Clear» в количестве 4 штук и шампунь «PANTENE», всего в общем количестве 9 штук, после чего прошел к выходу из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив указанный товар. Согласно представленной справке о сумме ущерба из указанного магазина 12.12.2023 было похищено: шампунь «HEAD & SHOULDERS» осв. 400 мл по цене 398 руб. 05 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 10 коп. без учета НДС и упущенной выгоды; шампунь «HEAD & SHOULDERS» энергия океана 400 мл по цене 397 руб. 68 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2 в1 осн уход 400 мл по цене 433 руб. 97 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл по цене 294 руб.67 коп без учета НДС и упущенной выгоды за одну штуку в количестве 4 штук, на сумму 1178 руб. 68 коп; шампунь «PANTENE P-V» д/вол 400 мл по цене 356 руб. 70 коп. без учета НДС и упущенной выгоды в количестве одной штуки. Таким образом, АО 

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб на общую сумму 3163 руб. 13 коп. Было подано заявление в отдел полиции по факту кражи имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> Каждое наименование товара имеет свой идентификационный номер товара для сети магазинов АДРЕС для отождествления товара при помощи прибора терминала сбора данных. Были предоставлены товарные накладные на указанные позиции товара и инвентаризационный акт, который был составлен на основании проведенного просчета товара, и подтверждает наличие в их магазине недостачи указанных наименований товара на 12.12.2023 в количестве, указанном в инвентаризационном акте. От сотрудника полиции ей стало известно, что кражу совершил ФИО1, ДАТА г.р. Шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл и шампунь «CLEAR» актив спорт имеют одинаковую цену, то в заявлении и в справке об ущербе было указано, что похищен «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл в общем количестве 4 штук. Изначально в заявлении о хищении шампуня «CLEAR » актив спорт муж 400 мл в количестве 1 штуки был указан под одним названием «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл, в общем количестве 4 штук, так как цена данного шампуня согласно счет - фактурам идентична. Шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл и шампунь «CLEAR» актив спорт 2 В 1, 400 мл имеют одинаковую цену согласно счет -фактурам, то в заявлении было указано, что похищен шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж 380 мл в общем количестве 4 штук, не расписывая по наименованиям. От сотрудника полиции ей известно, что 12.12.2023 ФИО1 был задержан сотрудниками полиции с товаром, и у него было изъят шампунь «HEAD & SHOULDERS» 400 мл в количестве 4 штук и шампунь «CLEAR муж в количестве 4 штук. Согласно счет - фактурам на похищенный товар, локальной инвентаризации и после проведения осмотра предметов, в ходе которого был произведено сканирование данного товара, и было достоверно подтверждено, что указанные шампуни, были похищены 12.12.2023 ФИО1 из их магазина (т. 2 л.д. 142-144). 

Из показаний свидетеля Ш.Ю.А., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает директором магазина АДРЕС с 2020 года. В помещении магазина ведется видеонаблюдение. Все имущество, находящееся в помещении магазина, принадлежит АО 

<

данные изъяты> 12.12.2024 в вечернее время ей на сотовый телефон позвонила продавец магазина АДРЕС, М., сообщив, что в магазин заходил молодой человек, одетый в куртку черного цвета, спортивные брюки, шапку черного цвета, 

<

данные изъяты> который предлагал ей купить кофе «Монарх Якобс» в большой стеклянной банке и шампунь «HEAD & SHOULDERS» объемом 400 мл. Она стала просматривать видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, и увидела, что 12.12.2023 около 17:53 час в магазин АДРЕС, зашел парень, одетый в куртку черного цвета, спортивные брюки, шапку черного цвета, кроссовки темно -синего цвета, в торговом зале со стеллажа с предметами личной гигиены взял шампунь «HEAD & SHOULDERS» в количестве 4 штук, после чего со стеллажа взял кофе «Monarch Original/Jacobs MONARCH Кофе натуральный растворимый 190г в количестве 3 штук, кофе «Monarch Asian Sеlection Кофе сублимированный 180г. в количестве 1 штуки, кофе «Monarch/Jacobs Brazilian Sеlection Кофе сублимированный 180г. ст/б в количестве одной штуки. Указанный товар сложил в пакет черного цвета и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив похищенный товар. Она провела локальную инвентаризацию, в ходе которой была установлена недостача указанных позиций товара, и поняла, что к М. приходил молодой человек, который похитил товар из их магазина. Через некоторое время ей вновь позвонила М., сообщив, что тот же молодой человек снова пришел к ней в магазин и торгует шампунями. Она зашла в магазин АДРЕС и увидела молодого человека с пакетом, в котором находились, который предлагал покупателям купить шампуни «HEAD & SHOULDERS» и «CLEAR». Она сказала, что купит шампуни, если он подождет, пока она ходит за деньгами. Она позвонила в полицию и вернулась к парню. Прибывшие сотрудники полиции задержали указанного молодого человека, им оказался ФИО1, ДАТА г.р. Согласно проведенной инвентаризации и справке о стоимости похищенных товаров из магазина АДРЕС, 12.12.2023 ФИО1 похитил шампунь «HEAD & SHOULDERS» цитрусовая свежесть 400 мл по цене 399 руб. 95 коп. без учета НДС в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2 в1 осн уход 400 мл по цене 439 руб. 54 коп. без учета НДС, в количестве 2 штук на сумму 879 руб. 08 коп. без учета НДС; один шампунь «HEAD & SHOULDERS» пр. перхоти Old Spice400 мл по цене 399 руб. 95 коп. без учета НДС; кофе «Monarch Original/Jacobs MONARCH Кофе натуральный растворимый 190г по цене 295 руб. 04 коп без учета НДС за одну штуку, в количестве 3 штук на сумму 885 руб. 12 коп. без учета НДС; кофе «Monarch Asian Sеlection Кофе сублимированный 180г. ст. по цене 242 руб. 97 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; кофе «Monarch/Jacobs Brazilian Sеlection Кофе сублимированный 180г. ст/б по цене 269 руб. 49 коп. за одну штуку, в количестве 1 штуки, всего на общую сумму 3076 руб. 56 коп. 12.12.2023 в ОМВД России «Коркинский» было предоставлено заявление о хищении имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты>. Была проведена локальная инвентаризация, составлена справка о стоимости похищенного товара и истребованы счет-фактуры на похищенный товар, которые были переданы в отдел полиции. Впоследствии ей стало известно, что похищенный 12.12.2023 из их магазина товар ФИО1 реализовал, а изъятый у него шампунь был похищен из другого магазина АДРЕС (т. 2 л.д.177-180).

Из показаний свидетеля А.И.Н., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает администратором в магазине АДРЕС. 02.12.2023 в дневное время при обходе помещения торгового зала и проверке товара на полках она обнаружила нехватку шампуней и дезодорантов. При просмотре камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина АДРЕС было установлено, что 02.12.2023 в дневное время молодой человек невысокого роста, находясь в помещении данного магазина, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2в1 осн уход 400 мл по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2в1 Ментол п/перх 400 мл по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук на сумму 875 руб. 40 коп. дезодорант «AXE» ДАРК ТЕМ. аэрозоль 150мл по цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь против перхоти защита от выпадения волос Clear Vita abe» 400 мл по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки, дезодорант «AXE» Анархия для мужчин, аэрозоль, 150мл по цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; гель для душа «COLG-PALMOL MEN спорт 750 мл по цене 333 руб. 00 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук на сумму 666 руб. 00 коп без учета НДС и упущенной выгоды. ; шампунь /бальзам -ополаскиватель ос. ух. 2 в1 п.п. «Clear» 380 мл по цене 240 руб. 30 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки. Указанный товар сложил в пакет черного цвета и вышел из магазина, не оплатив похищенный товар. При просмотре видеозаписи по внешнему виду она опознала молодого человека, совершившего хищение, как ФИО1, так как среди директоров и администраторов магазинов сети АДРЕС имеется чат с фото и видео лиц, совершающих хищения в магазинах. Была проведена локальная инвентаризация товара на основании проведенного просчета данных позиций товаров и подтверждает наличие в их магазине недостачи вышеуказанных наименований товара на 02.12.2023 в количестве, указанном в инвентаризационном акте. Согласно справке о сумме ущерба 02.12.2023 ФИО1 было похищено шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2в1 осн уход 400 мл по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2в1 Ментол п/перх 400 мл по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук на сумму 875 руб. 40 коп. без учета НДС и упущенной выгоды; дезодорант «AXE» ДАРК ТЕМ. аэрозоль 150мл по цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; шампунь Clear Vita abe» вып. вол. 400 мл по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; дезодорант «AXE» Анархия для мужчин, аэрозоль, 150мл по цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки; гель для душа «COLG-PALMOL MEN спорт 750 мл по цене 333 руб. 00 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук на сумму 666 руб. 00 коп без учета НДС и упущенной выгоды; шампунь /бальзам -ополаскиватель ос. ух. 2 а1 п.п. «Clear» 380 мл по цене 240 руб. 30 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 1 штуки, на общую сумму 3048 руб. 75 коп. Каждое наименование товара имеет свой идентификационный номер товара для сети магазинов АДРЕС для отождествления товара. О факте кражи имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> было сообщено П.А.П. и в полицию АДРЕС (т. 2 л.д. 163-166).

Из показаний свидетеля М.И.А., данных в ходе предварительного следствия, следует, что в декабре 2023 года она работала продавцом в магазине АДРЕС. 12.12.2023 она находилась на рабочем месте, когда около 18 час зашел молодой человек, одетый в куртку черного цвета с капюшоном, спортивные брюки, шапку черного цвета, 

<

данные изъяты> Он предложил купить у него кофе «Монарх Якобс» в стеклянной большой банке и шампунь «HEAD & SHOULDERS» объемом 400 мл по цене 100 рублей за штуку. Также у него с собой был пакет черного цвета, из которого он достал шампунь и кофе и предложил ей купить. Она отказалась, и молодой человек вышел. Она предположила, что данный молодой человек продает товар похищенный из близлежащих магазинов, по\тому позвонила своей знакомой Ш.Ю., которая работает в магазине АДРЕС После чего Ш. сообщила, что при просмотре видеозаписи установлено, что 12.12.2023 из магазина АДРЕС, были похищены шампуни «HEAD & SHOULDERS» и кофе «Монарх Якобс» в стеклянной банке. Примерно через час к ней в магазин АДРЕС вновь с пакетом черного цвета зашел тот же молодой человек, купил у нее бутылку пива, после чего стал предлагать покупателям шампуни, открывая пакет и показывая людям товар. Кофе у него уже не было. Она вновь позвонила Ш., которая сообщила в полицию, после чего приехали сотрудники полиции, задержали молодого человека, все изъяли у него (т. 2 л.д. 181-184).

Из показаний свидетеля К.О.В., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает администратором в ООО 

<

данные изъяты> в магазине АДРЕС 27.10.2023 она при просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в помещении указанного магазина, установила факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> из указанного магазина. Установили, что 27.10.2023 около 11:20 час в магазин АДРЕС зашел молодой человек, одетый в спортивные брюки, куртку на молнии темного цвета с капюшоном на голове, кроссовки темно-синего цвета с белыми вставками, который со стеллажа с бытовой химией и предметами личной гигиены сложил в пакет шампунь «Clear Vita 2в1 400 мл, шампунь «Clear Vita 2в1 400 мл, шампунь «Clear Vita 2в1 400 мл, шампунь «Head&Shoulders» ментол против перхоти 400 мл, шампунь «Head&Shoulders» ментол против перхоти 400 мл, шампунь SYOSS (Сьесс) 450 мл, шампунь «Head&Shoulders» ментол против перхоти 400 мл, шампунь «Шаума MEN ULTRA Сила 360 мл., два шампуня «Head&Shoulders» осн уход 400 мл, кет, а затем в 11:22 час. с пакетом вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплачивая похищенный им товар, тем самым причинив материальный ущерб ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 3261 руб. 37 коп. По данному факту ею было подано заявление в ОМВД России «Коркинский» по факту кражи товара, недостача которого была выявлена при локальной инвентаризации. Согласно представленной справки о стоимости похищенного товара на 27.10.2023 было похищено: шампунь «Шаума шампунь MEN ULTRA СИЛА 360 мл в количестве одной штуки по цене 150 руб. 26 коп., шампунь «CLEAR Vit акт спорт 2 в1 400 мл по цене 294 руб.67 коп без учета НДС и упущенной выгоды за одну штуку в количестве 3 штук, на сумму 884 руб. 01 коп, шампунь «Сьесс (SYOSS) MEN POWER д/вол 450 мл по цене 235 руб. 75 коп. без учета НДС и упущенной выгоды в количестве одной штуки, шампунь «HEAD & SHOULDERS» ментол против перхоти 400 мл по цене 398 руб. 27 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 3 штук, на сумму 1194 руб. 81 коп. без учета НДС и упущенной выгоды, шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2 в 1 основной уход 400 мл по цене 398 руб. 27 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за одну единицу, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 54 коп. без учета НДС и упущенной выгоды. Каждое наименование товара имеет свой идентификационный номер для сети магазинов АДРЕС От сотрудника полиции ей стало известно, что кражу имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> совершил ФИО1, ДАТА года рождения. Также в ОМВД России «Коркинский» были предоставлены товарные накладные и инвентаризационный акт, который был составлен на основании проведенного просчета данных видов товаров, и подтверждает наличие в их магазине недостачи вышеуказанных наименований товара на 27.10.2023 в количестве, указанном в инвентаризационном акте (т. 2 л.д.54-57).

Из показаний свидетеля К.А.А., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает директором в магазине АДРЕС. 03.02.2024 в вечернее время при обходе торгового зала были замечены пустоты на полках стеллажа с бытовой химией, то есть нехватка капсул для стирки белья. При просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения она увидела, как 03.02.2024 в 17:37 молодой человек, одетый в черную куртку с капюшоном на голове, черные спортивные штаны, кроссовки темного цвета с фрагментами белого цвета, со стеллажа с бытовой химией и предметами личной взял по одной «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт (ЛАБ Инд):8» в количестве 8 штук и убрал в пакет черного цвета, после чего в 17:38 час с пакетом прошел мимо кассовой зоны, не оплачивая указанный товар и вышел из магазина. Согласно справке о стоимости похищенных товаров из магазина АДРЕС, 03.02.2024 ФИО1 похитил: «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт (ЛАБ Инд):8» по цене 339,30 руб без учета НДС за 1 штуку, в количестве 8 штук, на сумму 2714,40 рублей без учета НДС. Кроме того, при просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения установлено, что 03.02.2024 в 17:55 час. молодой человек, одетый в черную куртку с капюшоном на голове, черные спортивные штаны, кроссовки темного цвета с фрагментами белого цвета со стеллажа с бытовой химией и предметами личной гигиены взял по одной упаковке «Лоск капсулы для стирки Колор 12шт (ЛАБ Инд):4» в количестве 6 штук и сложил их в пакет черного цвета, после чего в 17:56 час. с указанным пакетом в руке прошел мимо кассовой зоны, не оплачивая товар. При этом продавец магазина К.Е.А., сидящая за кассой, не видела, как ФИО1 прошел мимо нее, так как обслуживала покупателей. Согласно справке о стоимости похищенных товаров ФИО1 похитил «Лоск капсулы для стирки Колор 12шт (ЛАБ Инд):4» по цене 271,49 руб без учета НДС за одну штуку на сумму 1628 руб. 94 коп. без учета НДС. По видеозаписи данного молодого человека по внешнему виду и по одежде она опознала как ФИО1, поскольку ранее он уже совершал хищение в сети магазинов АДРЕС, кроме того, среди директоров магазинов различных сетей имеется чат, где имеются фотографии с камер видеонаблюдений, установленных в магазинах различных сетей лиц, совершающих хищение в магазинах. У ФИО1 имеется отличительная черта 

<

данные изъяты> О факте хищения 03.02.2024 было сообщено специалисту по службе безопасности К.Д.Ю., в связи с тем, что товарно-транспортные накладные были заказаны в головном офисе, заявление по факту хищения в ОМВД России «Коркинский» было подано 08.02.2024, также были предоставлены товарно транспортные накладные на похищенный товар, инвентаризационный акт и справка о стоимости похищенного имущества. Кроме того, 13.02.2024 в дневное время к ним в магазин АДРЕС прибыл специалист службы безопасности К.Д.Ю. для осуществления проверочных мероприятий, и при просмотре камер видеонаблюдения, установленных в магазине, был выявлен факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> произошедшего 08.02.2024 в вечернее время. При просмотре видеозаписи за 08.02.2024 установлено, что 08.02.2024 в 19:09 час. молодой человек, одетый в куртку темного цвета с капюшоном, брюки темного цвета, кроссовки темного цвета с фрагментами белого цвета, 

<

данные изъяты> который был опознан как ФИО1, подошел к стеллажу с бытовой химией и предметами личной гигиены, откуда с полок указанного стеллажа взял по одной упаковке «Лоск Капсулы д/стирки Малазийский цветок 12 шт (Лаб Инд):4 по цене 271,49 руб без учета НДС за 1 штуку в количестве 2 штук на сумму 542,98 руб. без учета НДС; «LA FRESH» Гель д/душа Освеж. лайм/Дик ежевика Микс 500 мл по цене 76 руб. 94 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «PALMOLIVE Гель д/душа Черн Орхид и Увл. Мол.750 мл по цене 376 руб.32 коп без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «Сlear» шампунь Глубокое очищение п/перх. 2В1 муж 400 мл по цене 346 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «LA FRESH» Гель для душа Гав ананас/Сочн марак Микс 500 мл по цене 76 руб. 94 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «NIVEA» Гель д/душа Нежн увлажн. и забота 750 мл по цене 346 руб. 65 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт. по цене 339 руб. 30 коп. без учета НДС за 1 штуку. в количестве 1 штуки; «MILANA Men Гель д/душа Таинственная арктика эвкалипт 750 мл по цене 173 руб. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «SPLATProfessional з/щетка Whitening Сред. (Сплат-Косм) по цене 178 руб. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки, после чего, сложив указанный товар в пакет черного цвета, прошел мимо кассовой зоны, не оплачивая похищенный товар, остался незамеченным персоналом магазина. По факту хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> совершенного 08.02.2024, был подготовлен пакет документов, который был передан в отдел полиции АДРЕС. Было подготовлено заявление по факту хищения имущества, совершенного 08.02.2024, инвентаризационный акт с просчетом похищенных товаров и справка о стоимости похищенного товара, согласно которой ФИО1 08.02.2024 похитил из магазина АДРЕС: «Лоск Капсулы д/стирки Малазийский цветок 12 шт (Лаб Инд):4 в количестве 2 штук по цене 271,49 руб без учета НДС за одну штуку на сумму 542,98 руб. без учета НДС; «LA FRESH» Гель д/душа Освеж. лайм/Дик ежевика Микс 500 мл по цене 76 руб. 94 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «PALMOLIVE Гель д/душа Черн Орхид и Увл. Мол.750 мл по цене 376 руб.32 коп без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «Сlear» шампунь Глубокое очищение п/перх. 2В1 муж 400 мл по цене 346 руб. 67 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «LA FRESH» Гель для душа Гав ананас/Сочн марак Микс 500 мл по цене 76 руб. 94 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «NIVEA» Гель д/душа Нежн увлажн. и забота 750 мл по цене 346 руб. 65 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт. по цене 339 руб. 30 коп. без учета НДС за одну штуку. в количестве 1 штуки; «MILANA Men Гель д/душа Таинственная арктика эвкалипт 750 мл по цене 173 руб. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «SPLATProfessional з/щетка Whitening Сред. (Сплат-Косм) по цене 178 руб. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки, «Лоск Капсулы д/стирки Малазийский цветок 12 шт (Лаб Инд):4 по цене 271,49 руб без учета НДС за 1 штуку в количестве 2 штук на сумму 542,98 руб. без учета НДС; «LA FRESH» Гель д/душа Освеж. лайм/Дик ежевика Микс 500 мл по цене 76 руб. 94 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «PALMOLIVE Гель д/душа Черн Орхид и Увл. Мол.750 мл по цене 376 руб.32 коп без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «Сlear» шампунь Глубокое очищение п/перх. 2В1 муж 400 мл по цене 346 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «LA FRESH» Гель для душа Гав ананас/Сочн марак Микс 500 мл по цене 76 руб. 94 коп. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «NIVEA» Гель д/душа Нежн увлажн. и забота 750 мл по цене 346 руб. 65 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт. по цене 339 руб. 30 коп. без учета НДС за 1 штуку. в количестве 1 штуки; «MILANA Men Гель д/душа Таинственная арктика эвкалипт 750 мл по цене 173 руб. без учета НДС за одну штуку, в количестве 1 штуки; «SPLATProfessional з/щетка Whitening Сред. (Сплат-Косм) по цене 178 руб. без учета НДС за одну штук, всего на общую сумму 2456 руб. 80 коп. (т. 5 л.д.64-68). 

Из показаний свидетеля А.В.Д., данных в ходе предварительного следствия, следует, что она работает в ООО 

<

данные изъяты> в должности директора магазина АДРЕС. 26.01.2024 при обходе помещения торгового зала магазина АДРЕС ею были обнаружены пустоты на полке с кофе. При просмотре записей с камер видеонаблюдения, установленных в данном магазине, был установлен факт хищения кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г в количестве 4 штук. Установлено, что 26.01.2024 в 11:31 час в магазин АДРЕС зашел молодой парень возрастом около 25 лет, одетый в темную куртку с капюшоном, черные брюки, кроссовки черного цвета с фрагментами белого цвета, 

<

данные изъяты> которого она опознала как ФИО1, фото которого имеется в чате директоров разных сетей магазинов АДРЕС как лица, ранее совершавшего хищение. На видеозаписи видно, как 26.01.2024 около 11:31 час. ФИО1, подойдя к стеллажу с кофе в магазине АДРЕС вытащил из кармана пакет черного цвета, после чего взял со второй полки указанного стеллажа по одной банке кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г, всего в количестве 4 штук и убрал его в пакет. После чего с пакетом прошел мимо кассовой зоны, не оплачивая похищенный кофе. О данном факте было сообщено в полицию, а также представителю ООО 

<

данные изъяты> В отдел полиции АДРЕС была предоставлена справка о стоимости похищенного товара на 26.01.2024, согласно которой ФИО1 из магазина АДРЕС похитил: кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г по цене 236 руб 25 коп. без учета НДС и упущенной выгоды за 1 штуку, в количестве 4 штук на сумму 945 руб. 00 коп. без учета НДС, на общую сумму 945 руб. 00 коп. Также ею была предоставлена товарная накладная, справка об ущербе, проведена локальная инвентаризация на основании проведенного просчета данного вида товара, и был выявлен факт недостачи кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190 г в количестве 4 штук (т. 5 л.д. 39-41). 

Виновность подсудимого ФИО1 подтверждается и материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании: 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023 около 10:49): заявлением директора магазина АДРЕС Ю.Т.С. от 27.10.2023 о хищении 27.10.2023 в 10:53 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> (т. 1 л.д 89,90); протоколом осмотра места происшествия от 27.10.2023 - помещения магазина АДРЕС, в ходе которого изъята видеозапись хищения от 27.10.2023 (т. 1 л.д.91-95); справкой о сумме ущерба от 27.11.2023 о том, что сумма похищенного имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> составляет 1345 руб., 72 коп. без учета НДС: шампунь для волос «Докса», 600мл. в ассортименте, по цене 108 руб. 33 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 6 штук, на сумму 649 руб. 98 коп. без учета НДС, бальзам «Фруктис» в ассорт., 380мл. Гарньер, по цене 152 руб. 16 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук, на сумму 608 руб. 64 коп. без учета НДС, шампунь «Чистая Линия», 385мл. по цене 87 руб. 10 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, всего на общую сумму 1345 руб. 72 коп., без учета НДС (т. 1 л.д.97); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 1 л.д. 128-131); протоколом осмотра предметов от 05.06.2023, согласно которому с участием свидетеля Ю.Т.С. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 27.10.2023 (т. 2 л.д.74-82); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 27.10.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023 около 11:20): рапортом от 27.10.2023, согласно которому 27.10.2023 около 11:20 час неизвестный, находясь в магазине АДРЕС совершил хищение товара (т. 1 л.д.61); заявлением администратора магазина АДРЕС от 27.10.2023 о хищении 27.10.2023 около 11:20 час, из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 3261,37руб. без учета НДС (т. 1 л.д.62); справкой о сумме ущерба о том, что сумма похищенного имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> составляет 3261,37руб., без учета НДС, а именно: шампунь «Шаума MEN ULTRA СИЛА», 360мл., по цене 150 руб. 26 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «CLEAR Vitа аве акт.спорт 2 в 1», 400мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 884 руб. 01 коп. без учета НДС; шампунь «Сьесс (SYOSS) MEN POWER д/вол», 450 мл., по цене 235 руб. 75 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS ментол против перхоти», 400 мл., по цене 398 руб. 27 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 1194 руб. 81 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2 в 1 основной уход», 400мл., по цене 398 руб. 27 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 54 коп. без учета НДС, всего на общую сумму 3261 руб. 37 коп. без учета НДС (л.д.63-73); протоколом осмотра места происшествия от 27.10.2023- помещения магазина АДРЕС, откуда 27.10.2023 около 11:20 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 27.10.2023 (т. 1 л.д.74-78); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н., была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 27.10.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249).

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023 около 16:54): рапортом от 22.11.2023, согласно которому 19.11.2023 по адресу: АДРЕС неизвестное лицо похитило продукты питания на сумму 1043,20 руб. (т. 1 л.д.118); заявлением управляющего магазина АДРЕС Х.Н.Н. о хищении 19.11.2023 около 16:54 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1043,20руб., без учета НДС (т. 1 л.д.119); справкой о сумме ущерба, о том, что сумма похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> составляет 1043,20руб., без учета НДС: «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)», 190 гр., по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук, на сумму 1043 руб. 20 коп. без учета НДС (т. 1 л.д.120-123); протоколом осмотра места происшествия от 23.11.2023, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС откуда 19.11.2023г. около 16:54 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 19.11.2023 (т. 1 л.д.124-126); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 1 л.д. 128-131); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н., была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 19.11.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, куртки черного цвета в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249);

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023 около 17:36): постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 1 л.д. 128-131); рапортом от 20.11.2023, согласно которому 19.11.2023 в 17:20 час. неизвестное лицо, находясь по адресу: АДРЕС совершил хищение товара на сумму 1564 руб. (т. 1 л.д.136); заявлением управляющего магазином АДРЕС гр. Н.Е.С. от 0.11.2023 о хищении 19.11.2023 около 17:36 час, из помещения торгового зала магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1564,80руб., без учета НДС (т. 1 л.д.137); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1564,80руб., без учета НДС: «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)», 190 гр., по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 6 штук, на сумму 1564 руб. 80 коп. без учета НДС (т. 1 л.д.138-144); протоколом осмотра места происшествия от 22.11.2023, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 19.11.2023 около 17:36 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 19.11.2023 (т. 1 л.д.145-151); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 19.11.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, куртки черного цвета в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249); 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 20.11.2023 около 17:41): постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 1 л.д. 128-131); заявлением управляющего магазином «АДРЕС гр. ФИО2 от 20.11.2023 о хищении 20.11.2023 около 17:40 час. из помещения торгового зала магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1564,80руб. без учета НДС (т. 1 л.д.164); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на сумму 1564,80руб., без учета НДС: «Кофе натуральный растворимый сублимированный «MONARCH ORIGINAL (Монарх Ориджинал)», 190 гр., по цене 260 руб. 80 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 6 штук, на сумму 1564 руб. 80 коп. без учета НДС (т. 1 л.д.165-171); протоколом осмотра места происшествия от 22.11.2023, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 19.11.2023 около 17:36 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 19.11.2023 (т. 1 л.д.187-192); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1, были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н., была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 20.11.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, куртки черного цвета в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249); 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 02.12.2023 около 12:16): рапортом от 19.12.2023, согласно которому ФИО1 02.12.2023 около 12:16 час, находясь в магазине АДРЕС совершил хищение товара, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> будучи привлеченным по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ (т. 1 л.д.217); заявлением директора магазина АДРЕС от 02.12.2023 о хищении 02.12.2023 около 12:16 час, из помещения магазина АДРЕС имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 3048,75руб. без учета НДС (т. 1 л.д.223, 224); справкой о сумме ущерба, о том, что сумма похищенного имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> составляет 3048,75 руб., без учета НДС: шампунь «HEAD & SHOULDERS 2в1 осн.уход.», 400мл., по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2в1 Ментол. п/перх.», 400мл., по цене 437 руб. 70 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 875 руб. 40 коп. без учета НДС; дезодорант «AXE ДАРК ТЕМ. Аэрозоль», 150мл., цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «Clear Vita abe вып. вол.», 400мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; дезодорант «AXE Анархия для мужчин, аэрозоль», 150мл., по цене 267 руб. 34 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; гель для душа «COLG-PALMOL MEN спорт», 750мл., по цене 333 руб. 00 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 666 руб. 00 коп. без учета НДС; шампунь /бальзам -ополаскиватель ос. ух. 2 в 1 п.п. «Clear», 380мл., по цене 240 руб. 30 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, всего на сумму 3048 руб. 75 коп. (т. 1 л.д.225-236); протоколом осмотра места происшествия от 19.12.2023, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 02.12.2023 около 12:16час. было тайно похищено имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 02.12.2023 (т. 2 л.д.1-5); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета с бело-красной подошвой, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 27.10.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249); 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 12.12.2023 в вечернее время): рапортом от 01.01.2024, согласно которому ФИО1 12.12.2023, находясь в магазине АДРЕС совершил хищение товара, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> будучи привлеченным по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ (т. 2 л.д.6); заявлением директора магазина АДРЕС от 12.12.2023 о хищении 12.12.2023 в 17:53 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> всего на общую сумму 3076,56руб. без учета НДС (т. 2 л.д.7); справкой о сумме ущерба, о том, что сумма похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> составляет 3076,56 руб., без учета НДС: шампунь «HEAD & SHOULDERS цитрусовая свежесть», 400мл., по цене 399 руб. 95 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2 в1 осн.уход», 400мл., по цене 439 руб. 54 коп. без учета НДС за 1 штуки, в количестве 2 штуки, на сумму 879 руб. 08 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS пр. перхоти Old Spice», 400мл., по цене 399 руб. 95 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; кофе «Monarch Original/Jacobs MONARCH Кофе натуральный растворимый», 190г., по цене 295 руб. 04 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 885 руб. 12 коп. без учета НДС; кофе «Monarch Asian Sеlection Кофе сублимированный», 180г., по цене 242 руб. 97 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; кофе «Monarch/Jacobs Brazilian Sеlection Кофе сублимированный», 180г., по цене 269 руб. 49 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 3076 руб. 56 коп. без учета НДС (т. 2 л.д.12-30); протоколом осмотра места происшествия от 01.01.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС откуда 12.12.2023 в 17:53час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.31-34); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1, были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета с бело-красной подошвой, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 12.12.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249); 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 12.12.2023 около 18:42): рапортом от 13.12.2023, согласно которому ФИО1 12.12.2023 в вечернее время, находясь в магазине АДРЕС, совершил хищение товара, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> будучи привлеченным по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ (т. 1 л.д.193); заявлением директора магазина АДРЕС от 12.12.2023 о хищении 12.12.2023 около 18:42 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 3163,13руб. без учета НДС (т. 1 л.д.194); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего АО «Тандер» на сумму 3163,13 руб., без учета НДС: шампунь «HEAD & SHOULDERS осв.», 400мл., по цене 398 руб. 05 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 796 руб. 10 коп. без учета НДС; шампунь «HEAD & SHOULDERS энергия океана», 400мл., по цене 397 руб. 68 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «HEAD & SHOULDERS 2 в1 осн.уход», 400мл., по цене 433 руб. 97 коп. без учета НДС без учета НДС, в количестве 1 штуки; шампунь «CLEAR ICY OCEAN муж.», 380мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штук, на сумму 884 руб. 01 коп. без учета НДС; шампунь «CLEAR VITA АВЕ акт.спорт 2 в 1», 400мл., по цене 294 руб. 67 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки; шампунь «PANTENE P-V д/вол.», 400мл., по цене 356 руб. 70 коп. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на общую сумму 3163 руб. 13 коп. без учета НДС (т. 1 л.д.195-213); протоколом выемки от 12.01.2024, в ходе которого у свидетеля М.В.В. был изъят шампунь «HEAD & SHOULDERS» осв. 400 мл. в количестве 2 штук, шампунь «HEAD & SHOULDERS» энергия океана 400 мл., в количестве 1 штуки, шампунь «HEAD & SHOULDERS» 2 в1 осн. уход 400 мл., в количестве 1 штуки, шампунь «CLEAR ICY OCEAN» муж. 380 мл., в количестве 3 штук, шампунь «CLEAR 2в1 Актив спорт» муж. 400 мл., в количестве 1 штуки (т. 2 л.д. 128-129); протоколом осмотра изъятых предметов от 15.01.2024 (т. 2 л.д. 135-138); протоколом осмотра места происшествия от 02.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 12.12.2023 около 18: 42 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.145-148); протоколом выемки от 21.01.2024, в ходе которой у подозреваемого ФИО1 были изъяты принадлежащие ФИО1 кроссовки темно - синего цвета с бело-красной подошвой, черная куртка и кофта черного цвета (т. 2 л.д.214-215); протоколом осмотра предметов от 21.01.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Фенькова В.Н. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 12.12.2023, а также кофты и кроссовок темно-синего цвета «PUMA» с подошвой красно - белого цвета, в которых ФИО1 находился в момент хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> (т. 2 л.д.216-249);

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 15.01.2024 около 19:12): заявлением директора магазина АДРЕС Т.Т.В. от 16.01.2024 о хищении 15.01.2024 около 19:12 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> (т. 4 л.д 105); справкой о сумме ущерба похищенного ФИО1 имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на сумму 401 руб., 47 коп. без учета НДС: пиво «ВЕЛКОПОПОВИЦКИЙ КОЗЕЛ» светлое, Пастеризованное, 4,0%, банка алюминиевая 0,45л. по цене 40,47 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук, на сумму 161,88 руб без учета НДС; пивной напиток «ВЕЛКОПОПОВИЦКИЙ КОЗЕЛ тёмное». Пастеризованный, 3,7%, банка алюминиевая 0,45л. по цене 39,95 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 79,90 руб. без учета НДС; пиво «Бад» светлое пастеризованное,5%, алюминиевая банка 4*0,45л, мультипак, по цене 159,69 руб. без учета НДС за 1 мультипак, в количестве 1 штуки, на сумму 159,69 руб. без учета НДС, а всего на общую сумму 401,47 руб., без учета НДС (т. 4 л.д.106-111); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 4 л.д. 121-122); протоколом осмотра места происшествия от 28.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 15.01.2024 около 19:12 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 15.01.2024 на диске (т. 4 л.д.123-126); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 15.01.2024 (т. 5 л.д.89-99); 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 26.01.2024 около 11:31): рапортом оот 05.03.2024, согласно которому была установлена причастность ФИО1, ДАТА.р. к хищению 26.01.2024 из магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> (т. 4 л.д.208); заявлением директора магазина АДРЕС А.В.Д. от 26.01.2024 о хищении 26.01.2024 около 11:31 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 945 руб. без учета НДС (т. 4 л.д.216); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на сумму 945руб., без учета НДС: кофе Милагро «Голд» растворимый ст/б 190г. по цене 236,25 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штук на сумму 945 руб. без учета НДС (т. 4 л.д.217-219); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 4 л.д. 227-228); протоколом осмотра места происшествия от 05.03.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС откуда 26.01.2024 около 11:31час. было тайно похищено имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 26.01.2023 (т. 4 л.д.229-231); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 16.01.2024 (т. 5 л.д.89-99); 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 02.02.2024 около 17:25): заявлением управляющего магазина АДРЕС Л.О.В. от 08.02.2024 о хищении 02.02.2024 около 17:26 час. из помещения магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 4329,79руб., без учета НДС (т. 4 л.д.47); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на сумму 4329,79 руб., без учета НДС: H&SHOULD. Шамп.2в1 осн. уход 400мл. по цене 437,70 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 3 штуки, на сумму 1313,10 руб. без учета НДС; H&S. Шампунь2в1 Ментол п/перх. 400мл. по цене 437,70 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 875,40 руб. без учета НДС; шампунь «CLEARVITAABE акт. спорт 2в1. 400г. по цене 330,03 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 330,03 руб. без учета НДС; шампунь «CLEAR Vita abe вып. вол. 400мл. по цене 330,03 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 315,89 руб. без учета НДС; ПРЕЛ. PROF. Лак д/вол. Эф ПАМ 300мл. по цене 182,24 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 182,24 руб. без учета НДС; GARN. Шамп.FRUCT. SOS Восстановление 400мл. по цене 275,04 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 275,04 руб. без учета НДС; GARN. Бальз.-опол. FRUCTIS SOS ВОС. укр. 387мл. по цене 275,04 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 275,04 руб. без учета НДС; СЬЕСС Шамп. MENPOWER д/норм. вол. 450мл. по цене 306,03 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 1 штуки, на сумму 306,03 руб. без учета НДС; СЬЕСС Шамп. Volume д/тон. вол. лиш. об. 450мл. по цене 306,03 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 1 штуки, на сумму 306,03 коп. без учета НДС; ШАУМА Шамп. MEN/ ПРОТ. ПЕРХОТИ INTEN.360мл. по цене 136,84 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 1 штуки, на сумму 136,84 руб. без учета НДС, а всего на общую сумму 4329,78 руб. без учета НДС (т. 4 л.д.49-63); протоколом осмотра места происшествия от 08.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 02.02.2024г. около 17:26 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 02.02.2024 (т. 4 л.д.64-69); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 02.02.2024 (т. 5 л.д.89-99); 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 16:07): рапортом от 29.02.2024, согласно которому была установлена причастность ФИО1 к хищению имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС, совершенного им 03.02.2024 (т. 4 л.д.182); заявлением директора магазина АДРЕС Л.О.В. от 09.02.2024 о хищении 03.02.2024 около 16:07 час. из помещения торгового зала магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на общую сумму 1002,36руб., без учета НДС (т. 4 л.д.189); справкой о сумме ущерба имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> на сумму 1002,36руб., без учета НДС: MONARCH Кофе TR.S. рас.субл. 180г. по цене 250,59 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 4 штуки, на сумму 1002,36 руб. без учета НДС (т. 4 л.д.190-193); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 4 л.д. 201-202); протоколом осмотра места происшествия от 29.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 03.02.2023 около 16:7 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 03.02.2024 (т. 4 л.д.203-206); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 03.02.2024 (т. 5 л.д.89-99); - по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 17:37): заявлением представителя магазина АДРЕС К.Д.Ю. от 08.02.2024 о хищении 03.02.2024 около 17:37 час. из в помещения торгового зала магазина АДРЕС, похитило имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 2714,40руб., без учета НДС (т. 4 л.д.75); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на сумму 2714,40руб., без учета НДС: «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт (ЛАБ Инд):8» по цене 339,30 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 8 штук на сумму 2714,40 руб. без учета НДС.(т. 4 л.д.77-86); протоколом осмотра места происшествия от 08.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 03.02.2024 около 17:37 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 03.02.2024 (т. 4 л.д.87-89); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 03.02.2024 (т. 5 л.д.89-99); 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 17:55): заявлением представителя магазина АДРЕС К.Д.Ю. от 08.02.2024 о хищении 08.02.2024 около 19:12 час. из помещения Торгового зала магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 2456,80руб., без учета НДС (т. 4 л.д.75); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на сумму 1628,94руб., без учета НДС: «Лоск капсулы для стирки Колор 12шт (ЛАБ Инд):4» по цене 271,49 руб. за 1 штуку без учета НДС, в количестве 6 штук на сумму 1628,94 руб. без учета НДС (т. 4 л.д.77-86); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 4 л.д. 93-94); протоколом осмотра места происшествия от 08.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 03.02.2024 около 17:57 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 03.02.2024 (т. 4 л.д.87-89); рапортом от 27.03.2024 о том, что 03.02.2024 около 17:57 час ФИО1, находясь в магазине АДРЕС, совершил мелкое хищение имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на сумму 1628,94 руб. (т. 4 л.д.232); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 03.02.2024 (т. 5 л.д.89-99); 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 08.02.2024 около 19:09): рапортом от 29.02.2024 о том, что установлена причастность ФИО1 к хищению товара в магазине АДРЕС (т. 4 л.д.128); заявлением представителя магазина АДРЕС К.Д.Ю. от 13.02.2024 о хищении 08.02.2024 около 19:00 час. из помещения торгового зала магазина АДРЕС, имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на общую сумму 2456,80руб., без учета НДС (т. 4 л.д.135); справкой о сумме ущерба похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> на сумму 2456,80 руб., без учета НДС: «Лоск Капсулы д/стирки Малазийский цветок 12 шт (Лаб Инд):4, по цене 271,49 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 2 штук, на сумму 542,98 руб. без учета НДС; «LA FRESH» Гель д/душа Освеж. лайм/Дик ежевика Микс 500мл. по цене 76,94 руб. без учета НДС за 1штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 76,94 руб. без учета НДС; «PALMOLIVE Гель д/душа Черн Орхид и Увл. Мол.750мл. по цене 376,32 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 736,32 руб. без учета НДС; «Сlear» шампунь Глубокое очищение п/перх. 2В1 муж 400мл. по цене 346,67 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 346,67 руб. без учета НДС; «LA FRESH» Гель для душа Гав ананас/Сочн марак Микс 500мл. по цене 76,94 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 76,94 руб. без учета НДС; «NIVEA» Гель д/душа Нежн увлажн. и забота 750мл. по цене 346,65 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 346,65 руб. без учета НДС; «Персил Капсулы д/стирки Колор 10 шт., по цене 339,30 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 339,30 руб. без учета НДС; «MILANA Men Гель д/душа Таинственная арктика эвкалипт 750мл., по цене 173 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 173 руб. без учета НДС; «SPLATProfessional з/щетка Whitening Сред. (Сплат-Косм), по цене 178 руб. без учета НДС за 1 штуку, в количестве 1 штуки, на сумму 178 руб. без учета НДС, в всего на общую сумму 2456,80 руб. без учета НДС (т. 4 л.д.137-169); постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27.01.2022, согласно которого ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КРФ об АП, и подвергнут наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившего в законную силу 08.02.2022, исполнение по которому окончено 25.05.2023 (т. 4 л.д. 175-176); протоколом осмотра места происшествия от 29.02.2024, согласно которому осмотрено помещение магазина АДРЕС, откуда 08.02.2024 около 19:12 час. было тайно похищено имущество, принадлежащее АО 

<

данные изъяты> в ходе которого изъята видеозапись хищения от 08.02.2024 (т. 4 л.д.177-180); протоколом осмотра предметов от 27.03.2024, согласно которому с участием подозреваемого ФИО1, защитника Кожевникова Е.Б. была осмотрена видеозапись на диске, где зафиксирован факт хищения имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты> ФИО1 08.02.2024 (т. 5 л.д.89-99).

<

данные изъяты>

Содеянное ФИО1 суд квалифицирует:

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 27 октября 2023 года около 10:49 час. на сумму1345 руб. 72 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 27 октября 2023 года около 11:20 час. на сумму 3261 руб. 37 коп. - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 19 ноября 2023 года около 16:54 час. на сумму 1043 руб. 20 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 19 ноября 2023 года около 17:36 час. на сумму 1564 руб. 80 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 20 ноября 2023 года около 17:41 час. на сумму 1564 руб. 80 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 02 декабря 2023 года около 12:16 час. на сумму 3048 руб. 75 коп. - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 12 декабря 2023 года в вечернее время на сумму 3076 руб. 56 коп. - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 12 декабря 2023 года около 18:42 час. на сумму 3163 руб. 13 коп. - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 15 января 2024 года около 19:12 час. на сумму 401 руб. 47 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 26 января 2024 года около 11:31 час. на сумму 945 руб.- по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 02 февраля 2024 года около 17:25 час. на сумму 4329 руб. 78 коп. - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по хищению имущества ООО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 03 февраля 2024 года около 16:07 час. на сумму 1002 руб. 36 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 03 февраля 2024 года около 17:37 час. на сумму 2714 руб. 40 коп. - по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 03 февраля 2024 года около 17:55 час. на сумму 1628 руб. 94 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по хищению имущества АО 

<

данные изъяты> из магазина АДРЕС 08 февраля 2024 года около 19:09 час. на сумму 2456 руб. 80 коп. - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании достоверно установлено, что именно ФИО1 похитил имущество: ООО 

<

данные изъяты> 27 октября 2023 года около 10:49 час. на сумму1345 руб. 72 коп.; ООО 

<

данные изъяты> 27 октября 2023 года около 11:20 час. на сумму 3261 руб. 37 коп.; АО 

<

данные изъяты> 19 ноября 2023 года около 16:54 час. на сумму 1043 руб. 20 коп. ; АО 

<

данные изъяты> 19 ноября 2023 года около 17:36 час. на сумму 1564 руб. 80 коп.; АО 

<

данные изъяты> 20 ноября 2023 года около 17:41 час. на сумму 1564 руб. 80 коп.; ООО 

<

данные изъяты> 02 декабря 2023 года около 12:16 час. на сумму 3048 руб. 75 коп.; АО 

<

данные изъяты> 12 декабря 2023 года в вечернее время на сумму 3076 руб. 56 коп.; АО 

<

данные изъяты> 12 декабря 2023 года около 18:42 час. на сумму 3163 руб. 13 коп.; ООО 

<

данные изъяты> 15 января 2024 года около 19:12 час. на сумму 401 руб. 47 коп.; ООО 

<

данные изъяты> 26 января 2024 года около 11:31 час. на сумму 945 руб.; ООО 

<

данные изъяты> 02 февраля 2024 года около 17:25 час. на сумму 4329 руб. 78 коп.; ООО 

<

данные изъяты> 03 февраля 2024 года около 16:07 час. на сумму 1002 руб. 36 коп.; АО 

<

данные изъяты> 03 февраля 2024 года около 17:37 час. на сумму 2714 руб. 40 коп.; АО 

<

данные изъяты> 03 февраля 2024 года около 17:55 час. на сумму 1628 руб. 94 коп.; АО 

<

данные изъяты> 08 февраля 2024 года около 19:09 час. на сумму 2456 руб. 80 коп., при обстоятельствах, указанных выше.

ФИО1 полностью признал свою вину в совершении данных преступлений.

Помимо признания подсудимым своей вины, его виновность была установлена в суде показаниями представителей потерпевших О.Е.Ю., П.А.П., Х.И.Н., В.К.С., Р.В.Е., Х.М.Н., К.Д.Ю., свидетелей Ю.Т.С., К.О.В., Х.Н.Н., Н.Е.С., Ш.Ю.А., М.И.А., Щ.С.М.. М.Д.В., Т.Т.В., А.В.Д., Л.О.В., К.А.А., А.И.Н. и материалами дела, исследованными в судебном заседании. 

В ходе осмотров помещений магазинов АДРЕС 27.10.2023, АДРЕС 27.10.2023, АДРЕС 23.11.2023 АДРЕС 22.11.2023 (АДРЕС), АДРЕС 22.11.2023 (АДРЕС), АДРЕС от 19.12.2023, АДРЕС 01.01.2024, АДРЕС от 02.02.2024, АДРЕС от 28.02.2024, АДРЕС от 05.03.2024, АДРЕС от 08.02.2024, АДРЕС от 29.02.2024, АДРЕС от 08.02.2024, АДРЕС от 29.02.2024 было зафиксировано отсутствие имущества и изъяты видеозаписи (т.1 л.д.91-92, т. 1 л.д. 74-75, т. 1 л.д.124, т.1 л.д. 145-146, т. 1 л.д.187-188, т. 2 л.д.1-2, т. 2 л.д.31-32, т. 2 л.д. 145-146, т. 4 л.д. 123-126, т. 4 л.д. 229-231, т. 4 л.д. 64-69, т. 4 л.д. 203-206, т. 4 л.д. 87-89, т. 4 л.д. 177-180), на которых зафиксированы факты хищения ФИО1 имущества. Также запечатлена одежда, в которой ФИО1 находился в момент хищений (т. 2 л.д.216-225), которая была изъята у ФИО1 (т.2 л.д.214). Будучи допрошенным в ходе предварительного расследования ФИО1 опознает себя в момент совершения хищений и узнает свою одежду (т.3 л.д. 3-8, т. 5 л.д. 108-113).

Свидетель М.И.А. пояснила в ходе предварительного расследования, что 12.12.2023 к ней в магазин АДРЕС дважды заходил молодой человек 

<

данные изъяты> который предлагал купить кофе и шампуни. Предположив, что товар похищен, она позвонила знакомому продавцу Ш., которая работает в магазине АДРЕС (т.2 л.д. 181-184). Данный факт подтвердила свидетель Ш.Ю.А., пояснив, что сообщила о данном факте в полицию, после чего молодого человека задержали сотрудники полиции и изъяли у него имущество (т.2 л.д. 177-180). У свидетеля М.В.В. был изъят товар, который он 12.12.2023 изъял у ФИО1 в ходе личного досмотра (т.2 л.д.128). Свидетель Щ.С.М. пояснила, что согласно счет-фактурам на похищенный товар, локальной инвентаризации и после проведения осмотра предметов, в ходе которого было произведено сканирование товара прибором терминала сбора данных магазина, было установлено, что данный товар был похищен 12.12.2023 из магазина АДРЕС

При таких обстоятельствах, у суда не вызывает сомнений как достоверность показаний указанных лиц, так и причастность ФИО1 к совершению вышеуказанных преступлений.

У суда также не вызывают сомнений показания представителей потерпевшего О.Е.Ю., П.А.П., Х.И.Н., В.К.С., Р.В.Е., Х.М.Н., К.Д.Ю. в части объема и стоимости похищенного имущества, поскольку они подтверждены соответствующими документами (т.1 л.д.97, т. 1 л.д. 63, т.1 л.д.120, т.1 л.д. 128-131, т.1 л.д.165, т. 1 л.д.195, т. 1 л.д.225, т. 2 л.д.12, т. 4 л.д.106-111, т. 4 л.д. 217-219, т. 4 л.д. 49-63, т. 4 л.д. 190-193, т. 4 л.д. 77-86, т. 4 л.д.137-169) и не спариваются подсудимым.

Действия ФИО1 по завладению имуществом ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты> АО 

<

данные изъяты> АО 

<

данные изъяты> АО 

<

данные изъяты> носили тайный характер, так как подсудимый был уверен, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает.

Незаконно завладев имуществом вышесказанных организаций, ФИО1 распорядился им по своему усмотрению, продавая похищенное, что следует из его показаний в ходе предварительного расследования.

При этом хищения имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023, АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023, 20.11.2023 (магазины АДРЕС), ООО 

<

данные изъяты> 15.01.2024, ООО 

<

данные изъяты> 26.01.2024, ООО 

<

данные изъяты> 03.02.2024, АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 и 08.02.2024 ФИО1 совершил, будучи привлеченным постановлением мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области Я.Е.В., исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка № 4 г. Сатка и Саткинского района Челябинской области от 27 января 20022 к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнутым наказанию в виде обязательных работ на срок сто часов, вступившеим в законную силу 08 февраля 2022 года, исполнение по которому окончено 25 мая 2023 года. На основании ст. 4.6 КоАП РФ ФИО3 считается подвергнутым данному наказанию в течение 1 года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Сумма ущерба по данным хищениям составила менее 2500 рублей (т.1 л.д. 128-131, т. 4 л.д. 93-94, т. 4 л.д. 121-122, т. 4 л.д. 175-176, т. 4 л.д. 227-228, т. 4 л.д. 201-202).

Таким образом, оценивая совокупность исследованных в суде доказательств, суд находит виновность подсудимого ФИО1 в совершении всех вышеуказанных преступлений установленной.

При назначении наказания ФИО1 за совершённое, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного им, его личность, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, суд учитывает полное признание своей вины по всем преступлениям, в связи с чем им заявлялось ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся даче признательных показаний в ходе предварительного расследования и объяснений по всем преступлениям (т. 1 л.д. 85, 113, 132, 156, 181, 215, 249, т. 2 л.д. 39, т. 4 л.д. 73, 92, 120, 174, 200, 226), опознании себя в момент хищений на видеозаписях, изъятых в ходе осмотров мест происшествий, 

<

данные изъяты> частичное возвращение похищенного имущества, принадлежащего АО 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено. 

Суд не усматривает по делу каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, которые бы могли послужить основанием для применения к подсудимому ФИО1 положений ст. 64 УК РФ.

<

данные изъяты>

Учитывая степень общественной опасности содеянного подсудимым, данные, характеризующие его личность, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого ФИО1 возможно только в условиях усиления контроля за его поведением, поэтому с учетом личности подсудимого считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы с отбыванием наказания в колонии поселении. 

Кроме того, суд учитывает, что преступления по настоящему приговору ФИО1 совершил до вынесения приговора Еманжелинского городского суда Челябинской области от 02 июля 2024 года, в связи с чем, считает необходимым назначить ФИО1 наказание с применением положений ч. 5 ст. 69 УК РФ.

Оснований для изменения категории преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, совершенных ФИО1, на менее тяжкие в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает, поскольку указанные преступления отнесены законом к категории преступлений небольшой тяжести. Также суд не находит оснований для применения к подсудимому ФИО1 положений ст. 73 УК РФ. 

Исковые требования представителей потерпевших П.А.П., В.К.С., О.Е.Ю., Х.И.Н., Х.М.Н., К.Д.Ю. о возмещении причинённого материального ущерба суд находит обоснованными и подлежащими полному удовлетворению. В суде установлено, что в результате совершения преступлений ООО 

<

данные изъяты> ООО 

<

данные изъяты> АО 

<

данные изъяты> АО 

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб, который выразился в сумме похищенного и не возвращенного имущества. Поэтому в соответствии с требованиями ст. ст. 1064, 1080, 1082 ГК РФ суд считает необходимым взыскать с ФИО1 в счёт возмещения материального ущерба в пользу ООО 

<

данные изъяты> 12043,74 рублей; ООО 

<

данные изъяты> - 2290,72 рублей; АО 

<

данные изъяты> - 9876,70 рублей; АО 

<

данные изъяты> - 4172,80 рублей.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023 около 11:20), ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 02.12.2023 около 12:16), ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 12.12.2023 в вечернее время), ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 12.12.2023 около 18:42), ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 02.02.2024 около 17:25), ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 17:37), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023 около 10:49), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023 около 16:54), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023 около 17:36), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 20.11.2023 около 17:41), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 15.01.2024 около 19:12); ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 26.01.2024 около 11:31), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 16:07), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 17:55), ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 08.02.2024 около 19:09) и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023 около 11:20) в виде девяти месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 02.12.2023 около 12:16) в виде девяти месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 12.12.2023 в вечернее время) в виде девяти месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 12.12.2023 около 18:42) в виде девяти месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 02.02.2024 около 17:25) в виде девяти месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 17:37) в виде девяти месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 27.10.2023 около 10:49) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023 около 16:54) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 19.11.2023 около 17:36) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 20.11.2023 около 17:41) в виде четырех месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 15.01.2024 около 19:12) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 26.01.2024 около 11:31) в виде четырех месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества ООО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 16:07) в виде четырех месяцев лишения свободы; 

- по ст.158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 03.02.2024 около 17:55) в виде четырех месяцев лишения свободы; 

- по ст. 158.1 УК РФ (хищение имущества АО 

<

данные изъяты> 08.02.2024 около 19:09) в виде четырех месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде одного года шести месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения вновь назначенного наказания и наказания, назначенного приговором Еманжелинского городского суда Челябинской области от 02 июля 2024 года, окончательно назначить к отбытию ФИО1 наказание в виде трех лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселения. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. 

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Время содержания под стражей ФИО1 с 25 июля 2024 годадо дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в колонии-поселения.

Зачесть ФИО1 в срок отбытого наказания время содержания под стражей по приговору Еманжелинского городского суда от 02 июля 2024 г. в период с 11 февраля 2024года по 24 июля 2024 года.

Гражданские иски удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО 

<

данные изъяты> 12043 (двенадцать тысяч сорок три) рубля 74 копейки. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО 

<

данные изъяты> 2290 (две тысячи двести девяносто) рублей 72 копейки.

Взыскать с ФИО1 в пользу АО 

<

данные изъяты> 9876 (девять тысяч восемьсот семьдесят шесть) рублей 70 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу АО 

<

данные изъяты> 4172 (четыре тысячи сто семьдесят два) рубля 80 копеек. 

После вступления приговора в законную силу освободить от обязанности хранения вещественных доказательств, находящихся под сохранной распиской: Щ.С.М. - шампуней в количестве 8 штук; ФИО1 - кроссовок, куртки, кофты толстовки. Тринадцать дисков с видеозаписями хищений, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд через Коркинский городской суд Челябинской области в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

В случае принесения апелляционных представлений или жалоб, затрагивающих интересы осужденного, он вправе в течение 15 суток со дня вручения копии представления или жалобы подать свои письменные возражения и письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В течение 3 суток со дня окончания судебного заседания стороны в письменном виде могут заявить ходатайства об ознакомлении с протоколом и аудиозаписью судебного заседания. В течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом и аудиозаписью судебного заседания стороны могут подать на него замечания.

Судья: п/п

Копия верна.

Судья Осташ С.И.

Приговор вступил в законную силу 10 августа 2024 года.

Секретарь Т.А. Заварухина

Подлинник документа находится 

в уголовном деле № 1-87/2024 

Коркинского городского суда

Челябинской области

УИД: 74RS0022-01-2024-000266-02